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Styrets beretning for 2024 

Styret	anser	aktivitet	og	leveranse	fra	Skogselskapet	for	
2024	som	et	solid	grunnlag	for	videre	virksomhet.	Arbeidet	
har	vært	i	tråd	med	organisasjonens	formål,	med	stor	
aktivitet	innen	formidling	og	prosjekter	landet	over.		

I	starten	av	året	brukte	styret	og	ansettelsesutvalget	mye	tid	
på	rekruttering.	I	starten	av	andre	kvartal	ble	Helene	
Nygaardsvik	Ruud	ansatt	som	ny	administrerende	direktør,	

med	tiltredelse	1.	juli	2024.	Fram	til	dette	tidspunktet	
fungerte	kommunikasjonsleder	Karl	Henrik	Skinstad	Berke	
som	konstituert	administrerende	direktør,	og	styret	vil	takke	
ham for hans gode innsats.  

Organisasjonen	har	i	2024	jobbet	med	å	reorientere	seg	
i Skog-Norge	og	se	på	sin	rolle	i	samfunnet,	og	etablere	
skogsaken anno 2025. Organisasjonen har fått etablert 

Skogselskapet er en landsdekkende ideell medlemsorganisasjon som har til formål 
å fremme forståelsen for skogens mangesidige betydning, og å arbeide for et godt 
skogbruk. Samfunnsoppdraget er å få folk til å forstå hva skogen representerer i Norge, 
og våre satsingsområder er skog og helse, skog og klima og skog og skogbruk. 

Fra venstre: Terje Kolstad, Ruben Bøtun, Line Henriette Holten, Lars Henrik Sundby, Helene Nygaarsvik Ruud, Marte Friberg Myre 
og Karin Repstad Spanne. Monica Grindberg var ikke tilstede da bildet ble tatt.
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tydelige	standpunkt	i	skogsaken,	og	har	gjennom	det	
arbeidet også fått en tydeligere stemme. Strategisk er det 
etablert	satsinger	opp	mot	målgrupper	vi	anser	som	viktige	
for	formål	og	budskap.	Prioriteringer	her	er	«Skog	på	time-
planen»,	Friluftslivets	år,	stolt	skogeier	og	brobyggerrollen.	

I	motsetning	til	interesseorganisasjoner,	skal	Skogselskapet	
løfte	frem	bruk	av	skogen	etter	gode,	balanserte	avveielser	
og	se	helheten	skogen	representerer	–	ikke	bruddstykker.	
For	oss	i	Skogselskapet	er	«skogen»	selve	definisjonen	på	
bære	kraft.	Skogen	gir	oss	bedre	folkehelse,	fornybare	
ressurser,	arbeidsplasser,	naturopplevelser	og	uerstattelig	
klimaeffekt.	Dermed	svarer	vi	på	mye	av	det	både	stats-
ministeren,	land	bruks-	og	matministeren,	nærings	ministeren,	
kunnskaps	ministeren	og	helse-	og	omsorgs	ministeren	har	
høyt	på	agendaen.	Det	være	seg	ungdomsløft,	klimatiltak,	
folkehelse eller mindre skjerm i skolen. 

Med	en	klar	retning,	skal	budskapet	vårt	komme	tydeligere	
frem. Gjennom arbeidet som er gjort ligger det nå mer til 
rette for at Skogselskapet og fylkes skogselskapene skal 
fremstå enda mer samlet.  

Fylkesskogselskapene	er	den	lokale	og	regionale	skog-
stemmen,	og	det	er	en	stemme	som	trengs	mer	enn	noen	
gang.	Nettopp	derfor	er	det	viktig	at	den	lokale	stemmen	er	
gjenkjennbar	rundt	om	i	landet,	med	felles	menings-
plattform og satsinger.  

Organisasjonen	har	innført	tettere	kommunikasjon	mellom	
fylkesskogselskapenes ansatte og sentraladministrasjonen 
i DnS.	Tilsvarende	har	Skogselskapet	økt	kommunikasjonen	
med	tillitsvalgte	gjennom	faste	informasjonsmøter,	foruten	
de formelle møteplassene. 

LANDSMØTE OG RÅDSMØTE 
En	viktig	sak	på	landsmøtet	i	mai	var	lovendringer	angående	
antall	delegater	fra	de	ulike	fylkesskogselskapene,	og	som	en	
følge	av	det	vedtak	om	at	det	skulle	nedsettes	et	representa-
sjonsutvalg.	Styret	oppnevnte	utvalget	tidlig	høst	2024	med	
mandatet	om	å	legge	frem	en	eller	flere	modeller	for	fylkes-
skogselskapenes	representasjon	på	landsmøtet	2026,	basert	
på	antall	medlemmer	i	fylkesskogselskapene.	Utvalget	skal	
involvere	organisasjonen	gjennom	høringer	og	rådsarbeid.	

I	begynnelsen	av	november	hadde	vi	et	inspirerende	og	
engasjerende	rådsmøte,	med	fylkesskogselskap	fra	hele	

landet.	Sammen	diskuterte	vi	kommende	års	arbeidsmål	
og satsinger	for	organisasjonen.	Vi	fikk	et	innblikk	i	hvilke	
aktiviteter	fylkesskogselskapene	har	gjennomført	og	plan-
lagt.	Her	ble	det	også	brukt	mye	tid	på	«skogsaken	anno	2025»,	
samt	faglig	påfyll	innenfor	skogbruk	og	skråblikk	fra	andre	
aktører	i	Skog-Norge.			

Vi	ble	blant	annet	utfordret	på	å	styrke	oss	lokalt	ved	å	samle	
mer	ressurser	sentralt,	for	på	den	måten	å	få	en	tydeligere	
lokal	stemme.	Altså	at	vi	blir	mer	samstemt,	noe	som	gir	
gjenklang i styret.  

EIENDOMMEN I WERGELANDSVEIEN 23B 
Styret	har	også	gjennom	2024	brukt	mye	tid	på	vurderinger	
knyttet	til	DnS	sin	eiendom	i	Wergelandsveien	23B	i	Oslo.	
Det	har	blitt	utredet	scenarioer	rundt	å	beholde	og	selge	
eiendommen.	Åpenhet	og	trygghet	for	eventuelle	valg	i	
prosessen	har	vært	viktig	for	styret.	Styret	har	vært	opptatt	
av	forankring	av	et	eventuelt	salg,	da	hele	organisasjonen	
har	sterke	følelser	knyttet	til	dette	med	tanke	på	historien	vår.	

STYREARBEID 
Det	er	blitt	avholdt	åtte	digitale	styremøter	og	to	fysiske	
styresamlinger. Det har blitt behandlet 59 saker. I tillegg til 
styremøtene	har	det	blitt	avholdt	en	fysisk	styresamling,	
i tillegg	til	Landsmøte	og	Rådsmøte.	Selskapet	har	bedt	
administrasjonen	om	å	tegne	styreansvarsforsikring	fra	2025.		

ØKONOMI 
Regnskapet	for	2024	er	gjort	opp	med	et	årsresultat	etter	
skatt	på	kr	1	312	624,–.	Det	positive	resultatet	skyldes	i	
hovedsak	en	ekstraordinær	gave	på	1,5	millioner	kroner	fra	
legatet	Axel	Heibergs	Minnefond.	Midlene	ble	tildelt	Det	
norske	Skogselskap	med	formål	om	å	styrke	organisa-
sjonens	egenkapital,	og	har	vært	avgjørende	for	å	sikre	
stabil	drift	gjennom	året.	Forøvrig	reflekterer	resultatet	
den målrettede	innsatsen	administrasjonen	har	lagt	ned	
i å styrke	den	økonomiske	styringen	gjennom	stram	
kostnadskontroll	og	tydelig	fokus	på	økonomi.

Organisasjonen	lever	av	støtte	og	tildelinger,	og	styret	vil	
takke alle som har støttet Skogselskapet økonomisk og 
gjennom	fremsnakk.	En	spesiell	takk	til	Landbruks-	og	
matdepartementet	og	Landbruksdirektoratet,	som	har	
bidratt	med	støtte	slik	at	vi	kan	utøve	skogengasjement	og	
øke skogkompetansen i hele landet. Videre en stor takk til 
Norsk	Friluftsliv	som	har	blitt	en	god	arena	for	brobygger-
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Oslo,	22.	mai	2025
Styret i Det norske Skogselskap

Line	Henriette	Holten
styreleder

Lars	Henrik	Sundby
nestleder

Monica	Grindberg
styremedlem

Karin Repstad Spanne
styremedlem

Terje Kolstad
styremedlem

Inger Marte Friberg Myre
styremedlem

Ruben	Bøtum
styremedlem/ 

ansattes representant

Helene	Nygaardsvik	Ruud
admininstrerende direktør

rollen samt å snakke om skogsaken. Vi er også takknemlige 
for	at	vi	får	ta	del	i	Kulturdepartementets	og	Miljø	direktoratets	
søknadsordning.	Takk	også	til	øvrige	samarbeidspartnere,	og 
da	spesielt	til	Sparebankstiftelsen	DNB,	Olav	Thon	Stiftelsen,	
Skogbrand og  Velg Skog.

RESULTATDISPONERING 
Av	en	omsetning	på	kr.	19	257	603,–	viste	organisasjonens	
regnskap	et	resultat	før	skatt	på	kr.	1	621	892,–
Skattekostnaden	er	kr.	309	268,–	

Årsresultatet	på		er	disponert	på	følgende	måte:
Overført	til	annen	egenkapital:	1	312	624,-.		

2025: FREMTIDSUTSIKTER  
Styret	vil	fortsette	den	gode	trenden	vi	er	inne	i	med	å	jobbe	
mer	strategisk,	i	tillegg	til	å	følge	opp	administrasjonen	
drifts	messig.	Styremedlemmene	er	motivert	for	skogsaken	
og	mulighetsrommet	Skogselskapet	har,	og	hvordan	vi	kan	

ta	mer	plass.	Et	tydelig	bevis	på	dette	er	samarbeidsavtalen	
med	Statskog,	der	vi	går	sammen	om	å	gjøre	friluftsfolk,	
barn	og	unge	bedre	kjent	med	skogen	som	natur	og	natur-
ressurs.	Økt	kunnskap	om	skogen	er	viktigere	enn	noen	
gang,	og	kombinasjonen	folkehelse,	klimavinner	og	grønn	
næring	er	uslåelig.	Naturlig	nok	starter	samarbeidet	i	
Friluftslivets	år	2025.	Suksesskriteriet	vil	være	motiverte	
ansatte	som	drar	i	samme	retning	i	DnS	og	fylkesskog-
selskapene og hos gode samarbeidspartnere. 

Til	slutt	vil	styret	takke	administrasjonen	og	fylkesskog-
selskapene	for	et	formidabelt	engasjement	og	en	løsnings-
orientert	tilnærming	til	året	som	har	gått.	Nå	er	vi	rigget	for	
et	godt	2025	der	vi	skal	jobbe	mot	prioriterte	målgrupper	
på vegne	av	våre	medlemmer,	samarbeidspartnere	og	
interessenter.  

Styret ser frem til mange gode bålprater om skogsaken inn 
i Friluftslivets	år	2025.
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Medlemmer 
q 7258

Vårt formål  
Å fremme forståelsen for skogens 
mangesidige betydning, og å arbeide 
for et godt skogbruk.  

Vår visjon  
Alle mennesker skal oppleve skog 
som en verdifull kilde til livskvalitet.

Satsingsområder 
q Skog og helse 
q Skog og klima 
q Skog og skogbruk 

Beskytterskap
q Hans Majestet Kong Harald er Det Norske Skogselskaps beskytter.
q  Ordningen med beskytterskap fungerer som en anerkjennelse av 

organisasjoner og arrangementer innenfor viktige områder av samfunnslivet.  
q  Beskytterskap innvilges etter søknad for en periode på fem år. 
q Inneværende periode utløper i 2025.  



DET NORSKE SKOGSELSKAP 7

Å R S M E L D I N G  2 0 2 4

For	126	år	siden	var	Skogselskapets	viktigste	jobb	å	drive	
med	skogplanting.	Nå	er	det	aller	viktigste	vi	gjør	å	formidle	
skogkunnskap,	og	å	være	en	brobygger	i	en	noe	polarisert	
debatt	rundt	skogen.	I	skjæringspunktet	her	ligger	vår	
relevans	og	vårt	samfunnsoppdrag.		

Vårt	mål	er	å	øke	skogkunnskapen	og	
-engasjementet	over	hele	landet	–	
spesielt rettet mot nye generasjoner. 
Det	gjør	vi	sammen	med	våre	16	
fylkesskogselskap som opererer i hele 
Norge,	fra	Agder	i	sør	til	Finnmark	i	
nord.	Dette	er	en	av	de	store	styrkene	i	
vår	organisasjon:	
Fylkesskogselskapene,	som	utøver	
lokalt skogengasjement i sine regioner 
landet	over.	Her	tar	de	ansatte	ut	
nasjonale	satsinger,	samtidig	som	de	
finner	det	lokale	mulighetsrommet.	

Vi	her	i	Norge	skal	være	så	stolte	av	
den	enestående	naturressursen	som	
skogen	er,	og	som	dekker	nesten	40	prosent	av	landet	vårt.	
Og	av	den	grunn	må	skogkunnskap	bli	en	naturlig	del	av	vår	
allmenn	kunn	skap.	Skogeier	må	bli	trygg	i	rollen	sin	og	det	
tilhørende	samfunnsansvaret.	Barn	og	ungdom	må	få	skog	
på	time	planen,	og	bruke	skogen	som	lærings	arena.	
Opinionen	må	se	helheten	skogen	representerer,	og	ikke	
bare	bruddstykker	av	konflikter	som	for	ofte	får	spalte	plass	i	
media.	Vi	i	Skogselskapet	mener	at	interessene	rundt	
skogen	kan	gå	hånd	i	hånd,	uten	unødvendig	høyt	konflikt-
nivå.	Kombinasjonen	natur	og	folkehelse,	klimavinner	og	
grønn	næring	er	uslåelig,	og	må	bli	verdsatt	og	sett	av	flere.			

Å	finne	mulighetsrommet	nasjonalt	i	Skog-Norge	har	vært	
viktig	gjennom	året.	DnS	har	vært	tydelige	på	å	etablere	
relevante	målgrupper	og	innsalg	av	organisasjonen	vår,	
samt	utarbeide	«Skogsaken»	anno	2025	og	hvordan	vi	tolker	
formålet	vårt.	Dette	var	tema	både	på	ansattsamlingen	på	
Meraker	Brug	i	august,	på	vårt	rådsmøte	med	tillitsvalgte	i	
november,	samt	i	flere	styremøter.	Ved	utgangen	av	året	var	
skogsaken	klar,	noe	som	har	vært	en	viktig	milepæl	for	oss.	
Vår	stemme	er	etablert,	og	skal	nå	tas	ut.	

Gjennom	andre	halvår	har	vi	også	jobbet	intensivt	for	å	få	
på plass	en	avtale	med	Statskog,	noe	som	vil	styrke	vår	

posisjon	ytterligere.	Vi	har	samme	verdigrunnlag,	og	vi	har	
brukt	tid	på	å	rigge	oss	for	å	sette	fart	inn	i	Friluftslivets	år	
2025	som	er	en	«grønn	løper»	for	skogsaken.	Vi	bruker	
muligheten	til	å	formidle	skogkunnskap	og	-engasjement	til	
nye generasjoner. 

Administrasjonen i DnS har gjennom 
året	mobilisert	og	tatt	utfordringene	
som organisasjonen har stått i på en 
løsnings orientert måte. Det har blitt 
innført	tydeligere	ansvarsområder,	
strategiske	månedsmøter,	gjennom-
gang	av	rutiner	og	struktur – for å 
nevne	noe	av	profesjonaliserings-
arbeidet internt.  

Jeg	vil	benytte	anledningen	til	å	takke	
alle	ansatte,	både	i DnS	og	i	fylkes-
skogselskapene,	for	stor	innsats	og	
åpenhet i å ta meg imot som ny 
administrerende. Også eldre krefter 
har	tatt	kontakt	for	å	dele	kunnskap	og	

erfaringer,	noe	som	har	resultert	i	at	gammelt	materiell	har	
fått gjenoppstå i ny og moderne drakt.

Takk	også	til	alle	medlemmer	og	samarbeidspartnere,	og	
ikke minst til et trygt og støttende styre. 

Jeg	ser	frem	til	et	nytt	år	fylt	av	entusiasme	og	videre	utvikling.	
Nå rigger	vi	oss	for	å	sette	fart	i	Skogselskapet,	for	å	få	folk	
til å se skogen for alt den er.  

Med	alle	de	egenskapene	skogen	representerer,	vil	jeg	være	
skogens	venn.	Noe	jeg	har	blitt	i	min	nye	jobb,	gjennom	å	
tale dens sak i min rolle som administrerende direktør og 
stolt	medlem	av	Skogselskapet.	

Administrerende har ordet
Andre halvdel av 2024 ble tiden for profesjonalisering og reposisjonering 
av Det norske Skogselskap.  

Vårt mål er å øke 
skogkunnskapen og 
-engasjementet over 
hele landet – spesielt 

rettet mot nye 
generasjoner. 

Helene Nygaarsvik Ruud
Admininstrerende direktør
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ADMINISTRERENDE DIREKTØR 

Regnskapsanvarlig

Organisering DnS

Vi er ikke mange, men får til mye. Vår styrke fremover blir å utvikle prosjekter 
og innhold selv – og hente inn kompetanse der vi trenger det. De nasjonale 
satsningene skal tas ut gjennom fylkesskogselskapene.  

Visuelt	
ansvarlig

100 %
Redaktør Kretsløpet

100 %

Redaktør	Norsk	Skogbruk
100 %

Journalist
50 %

Kommu	nika	sjonsleder
100 %

Prosjekt-	og	innholds	utvikler
50 %

Prosjektansvarlig	og	 
eiendoms	forvalter

100 %

Fagrådgiver	skog
20 %

SENTRALADMINISTRASJONEN SKAL: 
q  Styrke	og	utvikle	en	solid	og	tydelig	sentraladministrasjon	
som	tilbyr	et	godt	rammeverk	til	å	utøve	lokalt	engasjement	
i Fylkesskogselskapene	(FSS)

q  Koordinere og planlegge nasjonale prosjekter 
q  Sikre	god	informasjon	og	kommunikasjon	 

mellom DnS og FSS
q Sikre at Skogselskapet og FSS fremstår samlet og enhetlig
q Gjøre	det	attraktivt	å	være	medlem
q Tilby	støttefunksjoner
q Drive	eiendomsforvaltning	av	Wergelandsveien	23B	

REDAKSJONEN:
Det	norske	Skogselskap	er	eier	og	utgiver	av	Norsk	
Skogbruk	og Kretsløpet.	Bladene	er	uavhengige	
tidsskrift	som	redigeres	i henhold	til redaktørplakaten.	
Redaksjonelle	synspunkter	er	dermed	ikke	
nødvendigvis	sammenfallende	med	utgiverens.		

Redaksjonen	består	av	tre	ansatte.	I	tillegg	kommer	
ungdoms	redaksjonen	U:RED,	som	består	av	
skogfagstudenter	som	leverer	artikler til	Norsk	
Skogbruk	og	innhold	til	sosiale	medier.
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Nøkkeltall ansatte

20 %

80%

80% kvinner, 2
0% m

en
n

Endringer 
i personalet 
Karl Henrik Skinstad Berke var 
konstituert administrerende direktør 
fra 1.november 2023 til 30. juni 2024. 

Helene Nygaardsvik Ruud tiltrådte 
stillingen som administrerende 
direktør 1. juli 2024. 

Johs Bjørndal,	
journalist og tidligere 
redaktør i Norsk 
Skogbruk og 
Kretsløpet, døde 
1. mars. Bjørndal 
var ansatt i DnS 
i over 38 år. 
Minneord kan leses på vår nettside: 
skogselskapet.no/minneord-johs-
bjorndal/ 

Tore Molteberg gikk av med pensjon 
31. juli. Molteberg var ansatt i DnS 
i 30 år, blant annet som info
medarbeider, DnSansvarlig for 
Hurdagene, og sekretær for fagrådet 
for planteskoletjenesten. Etter lands
møtet i 2024 ble Tore Molteberg takket 
av og over rakt medaljen for lang og tro 
tjeneste av styreleder. 
Les hilsen fra kollegaer på vår nettside: 
skogselskapet.no/fikk-velfortjent-pris/

Antall årsverk: 

7,5
Gjennomsnittsalder: 

43 
(fast ansatte, desember 2024) 

https://skogselskapet.no/minneord-johs-bjorndal/
https://skogselskapet.no/fikk-velfortjent-pris/
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Fylkesskogselskapene
16 fylkesskogselskap med til sammen 
28 medarbeidere 

SKOGSELSKAPET I AGDER
Reiersølveien	400,	4820	Froland

SKOGSELSKAPET I BERGEN OG HORDALAND
Brugata	6,	5200	Os

SKOGSELSKAPET I BUSKERUD OG TELEMARK
Semsveien	44,	3302	Hokksund

79 %

21 %

SKOGSELSKAPET I HEDMARK
Norsk	Skogmuseum,	Solørvegen	151,	2407	Elverum

SKOGSELSKAPET I MØRE OG ROMSDAL
Megarden	planteskole,	Landvegen	143,	6680	Halsanaustan

SKOGSELSKAPET I OPPLAND
Øverbygdsvegen	48,	2836	Biri

SKOGSELSKAPET I OSLO OG AKERSHUS
Wergelandsveien	23	B,	0167	Oslo

SKOGSELSKAPET I ROGALAND
Pedersgt.	32C,	4013	Stavanger

SKOGSELSKAPET I SOGN OG FJORDANE
Planteskulevegen	35,	6908	Florø

SKOGSELSKAPET I TRØNDELAG
Skolegata	22	2.etg.	P-bygg,	7722	Steinkjer

SKOGSELSKAPET I VESTFOLD
Andebu	Sentrum	26,	3158	Andebu

SKOGSELSKAPET I ØSTFOLD
Sandtangen	85,	1712	Grålum

FINNMARK SKOGSELSKAP
Sandfallveien	1,	9510	Alta

HELGELAND SKOGSELSKAP
Tjøttaveien	300,	8804	Sandnessjøen

SALTEN SKOGSELSKAP
Soløyvannsveien	1165,	8025	Bodø

TROMS SKOGSELSKAP
Skogbrukets	hus,	Andselv,	9325	Bardufoss

21% kvinner, 79% m
enn
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Støtte 
I 2024 har vi fått støtte 
til prosjekter fra: 
q		Landbruksdirektoratet	
q		Landbruks-	og	matdepartementet		
q		Kulturdepartementet	
q  Miljødirektoratet 
q  Sparebankstiftelsen DNB 
q		Olav	Thon	Stiftelsen	
q  Skogbrand
q  Velg Skog

høyskole-	og	universitetsnivå	innenfor	blant	annet	skog,	
natur,	viltforvaltning	og	kommunikasjon.		

Vi	har	god	kontakt	med	næringsaktører,	offentlig	forvaltning	
og	friluftsorganisasjoner	i hele	landet.			

Brobygging	er	en	viktig	oppgave	for	oss.	Gjennom	både	
egne	arrangementer	og	samarbeid	legger	vi	til	rette	for	
møteplasser	der	næring,	politikere,	naturvernere,	friluftsfolk	
og	andre	kan	møtes	for	å	diskutere	og	forstå	hverandres	
perspektiv	knyttet	til	skogen.

For oss står bærekraftsbegrepet 
sentralt. De tre dimensjo nene i bære
kraftig utvikling er klima og miljø, 
økonomi og sosiale forhold. Sammen
hengen mellom disse er det som avgjør 
om noe er bærekraftig. Det har vi i 
Skogselskapet med oss i alt vårt prosjekt 
og kommunikasjonsarbeid.  

Vi	har	siden	sommeren	2024	styrket	vår	prosjektsatsing.	Vi	er	
opptatt	av	at	prosjektene	våre	skal	kunne	skaleres,	breddes	
ut	og	ha	så	stor	effekt	som	mulig	nasjonalt.	

En	viktig	del	av	arbeidet	vårt	er	formidling.	Ikke	bare	ute	i	felt	
og	på	arrangementer,	men	også	på	nettsider,	i	nyhetsbrev,	
video	og	sosiale	medier.	

Vår	hovedmålgruppe	er	«allmennheten».	Det	betyr	at	vi	skal	
jobbe	bredt.	Vår	rolle	i	Skog-Norge	er	å	være	den	som	
skaper	engasjement	og	nysgjerrighet,	og	gir	folk	aha-
opplevelsene	over	alt	skogen	representerer	og	leverer	på	
for	oss,	hver	eneste	dag.	Vi	er	brobyggeren	mellom	ulike	
interessenter,	som	næring,	naturvern	og	friluftsliv.			

DnS og fylkesskogselskapene har skogengasjerte 
medarbeidere	med	lang	erfaring	i	gjennomføring	av	
skoleskogdager,	skogdager,	kurs	og	annet	kommunikasjons-	
og	formidlingsarbeid.	Medarbeiderne	har	utdannelse	på	

Vårt arbeid

Å R S M E L D I N G  2 0 2 4

Foto: FotoKnoff
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FNs bærekraftsmål
FNs bærekraftsmål er verdens felles arbeidsplan for 
å utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet og stoppe 
klimaendringene innen 2030. FNs bærekraftsmål består 
av 17 mål og 169 delmål. Målene skal fungere som en 
felles global retning for land, næringsliv og sivilsamfunn.

Skogselskapet	som	landsdekkende	organisasjon	er	absolutt	en	bidragsyter	
til å nå	disse.	Skogselskapet	har	bidratt	til	å	kommunisere	mye	av	innholdet	
i bærekraftsmålene	i	mange	år,	lenge	før	2015	da	de	ble	nedfelt.
Det	er	spesielt	tre	av	målene	vi	kan	svare	ut	veldig	godt.	

15: Livet på land
«Beskytte, gjenopprette og fremme bærekraftig bruk av økosystemer, sikre 
bærekraftig skogforvaltning, bekjempe ørkenspredning, stanse og reversere 
landforringelse samt stanse tap av artsmangfold.»

12: Ansvarlig forbruk og produksjon
«Bærekraftig forbruk og produksjon handler om å gjøre mer med mindre ressurser. 
I dag forbruker vi mye mer enn hva som er bærekraftig for kloden. For eksempel går 
en tredjedel av maten som blir produsert bort, uten å bli spist.»

13: Stoppe klimaendringer
«Handle umiddelbart for å bekjempe klimaendringene og konsekvensene av 
dem (Basert på en erkjennelse av at FNs rammekonvensjon om klima endring 
er det viktigste internasjonale og mellomstatlige forumet for forhandlinger 
om globale tiltak mot klimaendringer.)»

Les mer på vår nettside: skogselskapet.no/fns-baerekraftsmal

Å R S M E L D I N G  2 0 2 4
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Landsmøte 2024
Selskapets	høyeste	organ	er	landsmøtet	og	avholdes	
hvert	annet	år.	30.	mai	var	organisasjonen	og	delegater	
samlet til landsmøte på Gardermoen. 
15	av	16	fylkesskogselskap	var	til stede	og	styreleder	
Terje	Engvik	i	Skogselskapet	i Sogn	og	Fjordane	var	
ordfører.	Godt	oppmøte,	gode	diskusjoner,	godt	valg	
og godt	faglig	påfyll	er	noen	stikkord	fra	møtet.

Skogselskapet	i	Oppland	sendte	i	forkant	av	landsmøtet	
inn	et	forslag	om	å	endre	vedtektene,	slik	at	samtlige	
fylkesskogselskap	til	landsmøtet	i	2026	hver	stiller	med	to	
stemmer.	Det	ble	også	foreslått	å	se	på	en	ny	fordeling	av	
stemmer.	Det	ble	oppnevnt	et	representasjonsutvalg	som	
skal	se	på	dette,	og	legge	fram	et	forslag	til	votering	på	
landsmøtet	i	2026.	Det	ble	også	vedtatt	mindre	endringer	
i medlemskontingenter.	Personlige	medlemmer	og	
familie medlemskap økes med 25 kr fra og med 
medlemsåret	2026,	til	henholdsvis	475	og	525	kr.	
Medlemskontingenten for organisasjonsmedlemmer til 
fylkesskogselskapene settes til 1500 kr per år. 

Leder	av	valgkomiteen	i	DnS,	Torfinn	Kringlebotn,	ledet	
og	gjennomførte	valg	av	styre.	Styreleder	Line	Henriette	
Holten	takket	av	tidligere	styremedlemmer	Anders	Hals	
(Buskerud)	og	Simen	Gjølsjø	(Østfold)	for	sitt	arbeid	i	
styret	de	siste	fire	årene.	Nye	styremedlemmer	er	Monica	
Grindberg	(Statskog/Trøndelag)	og	Karin	Repstad	
Spanne	(Rogaland).	Torfinn	Kringlebotn	ble	også	takket	
av,	etter	gjennom	føringen	av	sitt	siste	valg	som	leder	av	
valgkomiteen.		

Styret i Det norske Skogselskap:

Line	Henriette	Holten,	Østfold	 Gjenvalg	for	4	år

Lars	Henrik	Sundby,	Oslo	og	Akershus	 Gjenvalg	for	2	år

Terje	Kolstad,	Møre	og	Romsdal Ikke	på	valg

Marte	Friberg	Myre,	Innlandet	 Ikke	på	valg

Monica	Grindberg,	Statskog/Trøndelag	 Ny,	til	2028

Karin	Repstad	Spanne,	Rogaland Ny,	til	2028

Ansattes representant::

Ruben	R.	Bøtun,	Sogn	og	Fjordane Gjenvalgt	for	2	år

Varamedlemmer:

Elisabeth	Torstad,	Troms	 Ny,	for	2	år

Torbjørn	Flaat,	Agder Ny,	for	2	år

Karl	Henrik	Berke,	DnS,	(ans.	repr.)	 Ny,	for	2	år

Line	Henriette	Holten,	leder Gjenvalgt	for	2	år

Lars	Henrik	Sundby,	nestleder Gjenvalgt	for	2	år

Valgkomiteen: 

Mette	Kinderås,	Troms	(leder) Ikke	på	valg

Lars	Slåttå,	Rogaland	 Ikke	på	valg

Kirsti	Haagensli,	Trøndelag Ikke	på	valg

Terje	Olav	Ryd,	Vestfold/Hordaland Ny,	til	2030

Steinar	Lyshaug,	Oppland Ny,	til	2030

Å R S M E L D I N G  2 0 2 4

Interne treffpunkter i 2024
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Rådsmøte 
Hvert	år	innen	utgangen	av	november	
arrangeres et rådsmøte. Rådsmøtet skal 
diskutere	og	gi	råd	om	kommende	års	
arbeidsmål	og	oppgaver	for	organisa-
sjonen. Rådsmøtets formål er å samle 
hele	organisasjonen	for	å	stake	ut	frem-
tidens	kurs,	gjennom	god	debatt,	tak-
høyde	og	erfaringer	fra	fylkesskog-
selskapene i hele landet. Representanter 
fra	alle	landsdeler	var	til	stede	da	orga-
nisasjonen	samlet	seg	på	Sundvolden	
Hotel	for	rådsmøte	tidlig	i	november.	

Fra venstre administrerende direktør i Skogselskapet Helene Nygaardsvik Ruud, 
avdelingsdirektør i Landbruks- og matdepartementet Ivar Ekanger, prisvinner Arne 
Rørå, og Haaken Eric Mathiesen fra Mathiesen Eidsvold Værk. 

Eidsvold Værks 
Skogpris  
til Arne Rørå 
DnS	forvalter	legatet	Eidsvold	Værk	
Skogpris,	som	årlig	tildeles	en	person	
eller	organisasjon	som	har	utmerket	seg	
gjennom en særlig innsats for å fremme 
skogbruket	i	Norge.	Ved	tildelingen	
legges	det	særlig	vekt	på	arbeid	som	
bidrar	til	å	spre	kunnskap	og	øke	
forståelsen	for	forhold	som	påvirker	
skogbruket.	Arne	Rørå,	administrerende	
direktør	i	Norskog,	ble	til	stående	
applaus	tildelt	Eidsvold	Værks	Skogpris	
under	Skog	selskapets	rådsmøte	på	
Sundvolden.	Rørå	mottok	prisen	for	den	
spesielle	innsatsen	han	over	mange	år	
har	gjort	for	å	fremme	skogbruket	i	
Norge.

Skogselskapet	hadde	i	2024	en	ansattesamling	på	Meraker	Brug	i	Trøndelag.	
Programmet	inkluderte	en	god	blanding	av	faglig	innhold,	utviklings-
prosjekter	og	strategiske	diskusjoner	for	selskapets	fremtidige	utvikling.	
Den overordnede	målsettingen	for	disse	samlingene	er	at	skogselskapene	
skal	knyttes	tettere	sammen,	peke	ut	en	felles	retning	for	hvordan	gjøre	
skog til	allmennkunnskap,	og	engasjere	rundt	skog.	Arbeidet	med	å	etablere	
Skogsaken	ble	her	startet.	Samlingen	hadde	også	besøk	av	representanter	
fra	Allskog,	Statskog	og	Skogkurs.

Samling med fylkesskogselskapene 
på Meraker Brug
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Skogsaken 
Skogselskapets ubeskjedne mål er å gjøre skog 
til en naturlig del av vår felles allmennkunnskap. 
Skogen er viktig for helsa vår, for det biologiske 
mangfoldet, som et av Norges viktigste 
klimaverktøy, og som en fornybar ressurs i det 
grønne skiftet.  

Skogen	er	midt	i	skjæringspunktet	for	mange	ulike	interesser.	Uansett	
om	interessen	er	friluftsliv,	naturvern,	næring	eller	litt	av	alt:	Økt	
kunnskap	om	skogen	er	viktigere	enn	noen	gang,	for	at	vi	skal	ta	de	
gode	valgene	for	framtiden.	

Å	formidle	kunnskap	om	helheten	skogen	representerer,	er	en	del	av	
vårt	samfunnsoppdrag.	For	å	definere	hva	«skogsaken»	er	i	dag,	var	
hele organisasjonen	høsten	2024	involvert	i	prosessen	med	å	definere	
hva	som	er	Skogselskapets	standpunkter.	

Her	følger	noen	utdrag.

1 1

Skogselskapet 
SKOGSAKEN
Våre standpunkt 01.01.2025

Vi kommuniserer: 
SKOG OG HELSE  
q		Alle	mennesker	skal	oppleve	skog	som	en	verdifull	kilde	til	livskvalitet.		
q		Skog	bør	være	på	«grønn	resept»	–	120	minutter	i	skogen	hver	uke	gir	

målbar	effekt	på	fysisk	og	psykisk	helse.	
q		Skogeieren	er	en	viktig	tilrettelegger	for	naturopplevelser	og	friluftsliv.	

Næring	og	friluftsinteresser	kan	gå	hånd	i	hånd.	

SKOG OG KLIMA  
q		Skogen	er	en	klimareparatør,	og	et	av	Norges	viktigste	klimaverktøy.	

Det	er	umulig	å	nå	klimaforpliktelsene	våre	uten	aktiv	bruk	av	skogen.		
q		Skog	i	vekst	er	det	beste	klimabidraget.		
q		Langlivede	treprodukter	er	et	stabilt	karbonlager.	

SKOG OG SKOGBRUK 
q		Skogen	er	en	naturressurs	som	må	forvaltes	og	brukes	på	en	

bærekraftig og klok måte.  
q		Skogen	må	forvaltes	i	et	generasjonsperspektiv.	Skogeieren	har	

et forvalteransvar,	og	bør	utøve	aktiv	skogskjøtsel	for	å	sikre	
skogressurser	i	framtiden.		

q		Vi	må	ha	et	variert	og	mer	stedstilpasset	skogbruk	som	balanserer	
hensyn	til	skogeiers	økonomi,	friluftsliv,	biologisk	mangfold	og	andre	
miljøverdier.	Et	variert	og	stedstilpasset	skogbruk	vil	gjøre	
fremtidsskogen mer motstandsdyktig mot et klima i endring.  

q		«Et	godt	skogbruk»	er	å	følge	Norsk	PEFC	Skogstandard.

Vi mener: 
q  Skogselskapet er skogens stemme 

– vi har ingen skogarealer å miste.  
q  Fra natur til gråarealer: Hvert år 

bygges det ned 60 000 dekar med 
natur til ulike samfunnsformål. 
Skogselskapet er mot nedbygging 
av natur generelt og skog spesielt. 
Skogselskapet er for å bruke, men 
ikke forbruke skogen.  

q  Vi mener at skogen og naturen må 
få fortsette sitt kretsløp, og bevares 
som verdifull natur og naturressurs. 
Dette gjør det mulig for oss å 
forvalte og bruke skogen på en 
bærekraftig måte.  

q  Nærmere 40 prosent av Norge er 
dekket av skog, og det må fortsette 
å være slik.  

q  Skogen gir oss et fantastisk 
fornybart råstoff, og er et grunnlag 
for verdiskaping og arbeidsplasser 
i Norge.

q  Skog må bli en del av vår felles 
allmennkunnskap.  

q  Alle barn og voksne må kjenne til 
fotosyntesen og karbonets kretsløp.  

q  Mer skog og mindre skjerm i skolen.

Trykk på 
bildet for å se 

fullstendig 
dokument.
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https://skogselskapet.no/wp-content/uploads/2025/05/Skogsaken_Skogselskapet_2025-web.pdf
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(karbondioksid)

(oksygen)

Mulighetsrommet til DnS:

Prioriterte satsinger 
Når skogsaken nå er satt – hvem skal den ut til? I andre halvår av 2024 ble det 
diskutert både i administrasjonen og i styresamling hvor DnS bør sette inn kreftene 
sine. Hvor er mulighetsrommet i SkogNorge og i samfunnet? Dette resulterte i fire 
overbyggende satsinger rettet mot prioriterte målgrupper. 

Skog på timeplanen
Vi	i	Skogselskapet	har	arrangert	skoleskogdager	over	
100	år.	Vi	vil	senke	terskelen	for	å	arrangere	uteskole	
i skogen,	gjennom	inspirerende,	fleksibelt	og	lett	
tilgjengelig	innhold.	I	tillegg	er	våre	lokalt	ansatte	ute	
i skolen	selv.	Fremover	skal	vi	tilgjengeliggjøre	enda	mer	
innhold	knyttet	til	skogen,	med	særlig	vinkling	på	
fotosyntesen,	og	«hvordan	virker	et	tre».	Det	er	
bærekraft	i	praksis,	og	viser	hvilken	fantastisk	ressurs	
skogen er for oss her i Norge. Denne satsingen er rettet 
mot	barn,	via	læreren.	Målet	er	å	integrere	mer	skog	
i under	visningen.	Mottoet	«mer	skog,	mindre	skjerm»	
understreker	viktigheten	av	å	redusere	skjermtid	til	
fordel for	økt	tid	i	skogen.		
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INTRO

STOLT SKOGEIER

Morgenseminar med

Brobygger

Stolt skogeier
Det er et generasjonsskifte i skogen, og flere skogeiere er 
usikre på rollen sin. Skogselskapet vil fremover ta plass 
her, ved å tilby lavterskel tilbud som tar for seg 
skogeierrollen i et samfunns perspektiv. Vi legger vekt på 
trygghet i rollen, og forståelsen av skogens betydning og 
de store linjene. Målet er å styrke skogeiernes stolthet og 
bevissthet om deres viktige rolle i samfunnet. Skogsaken 
som Skogselskapet formidler til allmennheten, må også 
være en naturlig del av skogeierens forståelse. Andre 
halvdel av 2024 ble brukt på å skisse ut et konsept, som 
også står seg oppimot tilbudet «Nye skogeiere», som er 
mer praksisnært og kjøres ut i fylkesskogselskapene.

Friluftslivets år 
2025
En	viktig	målgruppe	for	Skogselskapet	
er	friluftsfolk	og	familier.	Friluftslivets	år	
2025	er	en	«grønn	løper»	for	skogsaken,	
hvor	vi	kan	få	de	som	bruker	skogen	til	
å	se	hele	bildet	av	hva	skogen	
representerer. 

Som	medlem	av	Norsk	Friluftsliv	la	vi	
i år	planer	for	hvordan	vi kunne	ta	eier-
skap	til	Friluftslivets	år,	som	arrangeres	
hvert	10.	år.	Friluftslivets	år	er	en	bestil-
ling	fra	Klima-	og	miljø	departementet,	
forankret i Stortingsmelding om 
friluftsliv	(2016).	

Skogselskapet	skal	bruke	momentet,	
og få satt skog enda litt høyere på 
agendaen til det norske folk. Det er 
en ypperlig	inngang	for	å	realisere	
samfunnsoppdraget	vårt	om	å	gjøre	
skog	til	en	naturlig	del	av	vår	felles	
allmennkunnskap.	Flere	lokale	og	
nasjonale	tiltak	ble	planlagt	i	2024.	

Skogen	er	midt	i	skjæringspunktet	for	mange	ulike	interesser.	
Uansett	om	interessen	er	friluftsliv,	naturvern,	næring	eller	
litt	av	alt:	Økt	kunnskap	om	skogen	er	viktigere	enn	noen	
gang,	for	at	vi	skal	ta	de	gode	valgene	for	framtiden.	

Skogselskapet søker å bygge bro mellom interessenter som 
næring,	friluftsliv	og	natur-	og	miljøvern.	Målet	er	å	fremme	
samarbeid	og	forståelse	mellom	ulike	aktører,	for	å	sikre	en	
bærekraftig	forvaltning	av	skog	og	naturressurser.
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Vårt arbeid
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I 2024 har Det norske 
Skogselskap i samarbeid med 

fylkesskogselskapene: 

Gitt 

11 802 
elever en skoledag i skogen 

Utdannet

11 182
«skogbrannvoktere» 

Samlet 

40 218 
elever og lærere til en interaktiv dag 
med skog på timeplanen gjennom 

«Kong(l)e for en dag» 

Bidratt til 

1 250 
nye fuglehotell 

Arrangert rekrutterings- 
prosjektet JOB:U i 

10 
fylker. 

Siden oppstarten i 2021 har 

320 
ungdommer hatt sommerjobb 

i skogen gjennom JOB:U

Arrangert 

94 
fagdager i og om skogen,  

med til sammen 

9 140 
deltakere  
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Den store plantedagen  
Gjenreising	av	skogen	var	selve	skogsaken	da	
Skogselskapet ble stiftet i 1898. Nå arrangeres 
plantedager	med	flere	treslag,	med	fokus	på	
klimatilpasning og framtidsskogen.  

I	2024	deltok	rundt	200	skoleelever,	i	8	fylker.		
Det	ble	plantet	lønn,	or,	eik,	furu	og	gran.	

Naturen som læringsarena 
«Naturen	som	læringsarena»	er	en	serie	praktiske	kurs	for	lærer-
studenter	(1.–7.	trinn)	som	arrangeres	gjennom	Norsk	Friluftsliv.	
Skogselskapets	bidrag	er	en	sesjon	i	samarbeid	med	Skogkurs,	«Skogen	
som	klasserom»,	som	skal	gi	studentene	større	kunnskap	om	skogens	
verdier,	og	inspirasjon	til	å	bruke	skogen	i	undervisningen.		

I	2024	deltok	400	studenter	fra	tre	læringssteder	(Bergen,	Stavanger	
og Oslo).	

Skoleskogdager 
I	2024	deltok	11.802	grunnskoleelever	fra	
hele landet på tradisjonelle skoleskogdager 
med Skogselskapet.   

Kong(l)e for en dag 
Kong(l)e	for	en	dag	er	en	morsom,	kreativ	og	lærerik	skoledag,	hvor	
elevene	kan	velge	mellom	tre	ulike	oppdrag	som	dekker	forskjellige	
læreplanmål	for	1.–7.	trinn.	Dagen	er	en	blanding	av	digital	undervisning	
og praktiske oppdrag.  

Kong(l)e	for	en	dag	ble	arrangert	for	første	gang	i	2021,	og	gjøres	i	
samarbeid	med	Skogkurs.	

I	2024	deltok	40	218	elever	fra	1.–7.	trinn	på	Kong(l)e	for	en	dag.	2048	
skoleklasser	var	med.	Alle	landets	fylker	var	representert,	og	263	av	357	
kommuner.	Det	er	deltakerrekord	for	fjerde	år	på	rad.	

Tema	for	Kong(l)e	for	en	dag	2024	var	spor	og	sportegn,	og	elevene	
kunne	velge	mellom	oppdragene	land	art	i	nærskogen,	skogen	som	
matfat,	og	nedbrytningstid	til	avfall	i	skogen.

Å R S M E L D I N G  2 0 2 4
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Naturstiplakater 
Behovet	for	informasjon	om	skog	og	dens	
mange	verdier	er	større	enn	noensinne.	
I	2024	fornyet	vi	våre	rundt	200	naturstiplakater.	
Vi	utviklet	også	en	ny	«Visste	du	at?»-natursti,	
som	blant	annet	er	satt	opp	i	Høyt	og	Lavt	
klatreparker	flere	steder	i	landt	for	å	gi	
besøkende	en	ekstra	skogsopplevelse.	

Fuglehotell i 
framtidsskogen 
1250	«fuglehotell»	ble	snekret	av	
like	mange	unge	snekkere,	på	en	
rekke	større	og	mindre	familie-
arrangement	i sju	av	landets	fylker.	

Snekkerne	fikk	med	seg	fugle-
hotellet	hjem,	sammen	med	
ny kunnskap	om	fuglelivet	
i nærskogen.	

Fuglehotellene	er	et	et	samarbeid	
med	Olav	Thon	Stiftelsen.

Skogens brannvoktere 
Gjennom	kampanjen	«Skogens	brannvoktere»	har	Skogselskapet	drevet	
opplæring	og	vervet	11	182	«skogbrannvoktere»	gjennom	arrangementer	
over	store	deler	av	landet.	

Kampanjen	retter	seg	mot	barn	og	unge,	og	har	som	mål	å	øke	
kunnskapen	og	bevisstgjøringen	om	faren	for	skogbrann,	og	hvordan	det	
kan forebygges.  

Å R S M E L D I N G  2 0 2 4
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JOB:U	er	et	prosjekt	hvor	ungdom	driver	ungskogpleie	i	minst	
tre	uker	som	sommerjobb.	I	forkant	av	arbeids	perioden	
sørger	vi	i	Skogselskapet	for	at	alle	har	gjennomført	
nødvendig	kursing	(innkjøpte	kurs	av	Skogkurs)	slik	at	
jobben kan gjennomføres på en sikker måte. Ungdommene 
som	blir	ansatt	får	oppfølging	av	en	arbeidsleder	som	er	
godt kjent med arbeidet som skal gjøres. Etter omtrent en 
uke	er	det	lagt	opp	til	en	skoledag	med	teori	om	skog	og	
skogbruket,	og	etter	endt	arbeidsperiode	får	alle	kursbevis	
i ungskogpleie	og	erfaring	og	kontakter	i	skogbruket. 
 
JOB:U SPRER SEG OVER LANDET
Fra	starten	i	Hedmark	i	2021	gjennomføres	nå	prosjektet	
i 10 av	fylkene	i	Norge.	Siden	JOB:Us	oppstart	i	2021	har	
320 unge	vært	ansatt	til	å	rydde	i	skogen.	Regjeringen	har	
lansert	et	ungdomsløft	for	å	snu	den	negative	utviklingen	

JOB:U – sommerjobb  
i skogen for ungdom

i skolen	og	få	100 000	unge	tilbake	i	arbeid.	Arbeidsgivere	
inviteres	også	til	å	delta	i	dette	løftet,	noe	Skogselskapet	
med	JOB:U	gjør.

ETTER JOB:U
40	%	av	ungdommene	som	har	hatt	sommerjobb	via	JOB:U	
har	vurdert	å	gå	videre,	eller	gått	videre	med	utdanning	eller	
jobb	i	skognæringa,	og	derfor	har	JOB:U	blitt	et	viktig	redskap	
for	å	rekruttere	nye	ungdommer	til	skogfaget. 
I	tillegg	har	flere	av	ungdommene	tatt	på	seg	ungskogpleie-
oppdrag	lokalt	etter	sommerjobben,	noe	som	har	bidratt	til	
flere	unge	i	arbeid	og	mer	lokal	arbeidskraft.
 
I	2022	ble	det	et	nasjonalt	Velg	Skog-prosjekt,	støttet	av	
Verdiskapningsfondet.

Trykk på 
bildet for å 

lese mer om 
JOB:U

https://jobu.skogselskapet.no/
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I tillegg til egne arrangementer deltar Skogselskapet på en rekke 
tema og aktivitetsdager gjennom året, alene og i samarbeid med 
andre, hvor skogsaken formidles til ulike målgrupper.

Dyrsku’n
I	september	ble	Dyrsku’n	arrangert	i	Seljord.	Med	90	000	
besøkende	gir	Dyrsku’n	oss	muligheten	til	å	treffe	mange	
store og små. 
Skogselskapet	bidrar	årlig	til	Skogtunet	på	Dyrsku’n,	hvor	vi	
har	ansvar	for	planlegging,	organisering	og	gjennomføring.	
Her	bidrar,	foruten	Skogselskapet	i	Buskerud	og	Telemark	
som	prosjektleder,	også	mannskap	fra	Skogselskapet	i	
Vestfold,	Skogselskapet	i	Østfold,	Skogselskapet	i	Oppland	
og	Det	norske	Skogselskap.	Vi	kokte	skikkelig	bålkaffe	og	
serverte	over	2500	kopper	kaffe	over	gode	samtaler.	Nesten	
900 små og store besøkte Skogselskapets tradisjonelle 
«barneskog»,	en	sti	full	av	spørsmål	for	de	minste.	

Skoglos  
Skoglos er en samlebetegnelse 
for	våre	fagarrangementer	ute	
i skogen.	Med	et	vidt	spekter	av	
arrangementer	over	hele	landet	
treffer	vi	mange	ulike	interesser.	
Formålet	er	brobygging,	
kunnskapsheving,	engasjement	
og	aktivitet.		

I	2024	arrangerte	vi	94	fagdager	
i	og	om	skogen,	med	til	
sammen	9 140	deltakere.		

Eksempler	på	tema:	Skog	og	
bærekraft,	befaring	av	
lauvtrebestand,	vår	i	Bymarka,	
skog	og	fugleliv,	
fremtidsskogen,	ungskogpleie,	
bioenergi,	stedstilpasset	
skogbruk,	etc.

Andre eksterne aktiviteter
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De nordiske jakt- og fiskedagene 
Thomas	Breen	i	Innlandet	utgjorde	panelet,	som	ble	styrt	av	
tidligere	NRK-journalist	Kari	Toft.

Vedum	understreket	blant	annet	at	Skogselskapet	spiller	en	
viktig	brobyggende	rolle	i	dagens	opphetede	debatt	om	
skogbruk.	Knut	Storberget	påpekte	viktigheten	av	saklig,	
nøktern	og	god	informasjon	om	fordelene	ved	et	rasjonelt	
og	aktivt	skogbruk.	Han	mener	Skogselskapet	og	andre	
skogaktører har en stor jobb å gjøre her og ønsket 
Skogselskapet spesielt lykke til. 

For	mange	er	jakt-	og	fiskedagene	i	Elverum	en	årlig	tradisjon.	
I	2024	markerte	storarrangementet	på	Skogmuseet	sitt	
60-årsjubileum	og	det	var	nærmere	30	000	besøkende	
innom.	Skogbrukstunet,	som	Skogselskapet	er	ansvarlig	for,	
var	særlig	godt	besøkt	under	bålpraten,	hvor	administrerende	
direktør	Helene	Nygaardsvik	Ruud	i	Skogselskapet,	
administrerende	direktør	Gudmund	Nordtun	i	Glommen	
Mjøsen	Skog,	direktør	Kjetil	Lund	i	NVE,	statsforvalter	i	
Innlandet	Knut	Storberget,	finansminister	Trygve	Slagsvold	
Vedum,	Elverum-ordfører	Lillian	Skjærvik	og	fylkesordfører	
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Øvrig 
q  Arendalsuka (Agder) 
q  Eiker matfestival (Buskerud)  
q  Barnas skogdag (Vestfold)  
q  Flerkulturell friluftsfest på Sognsvann 

(Oslo)  
q  Friluftslivets dag (Oslo)
q  Frivillighetens dag (Gjøvik)  
q  Markens grøde (Østfold)  
q  Naturens dager (flere steder) 
q  NM skiskyting (Sjusjøen) 
q  Skoglekene (Elverum)
q  Skog og vann (Elverum)
q  Sommerkurset på Eiktunet (Gjøvik) 
q  Stuttreist og himlaga (Akershus) 
q  Dyrego-dagene (Møre og Romsdal) 
q  Byggningsvernveka i Dale (Sogn og 

Fjordane) 
q  Kystskogkonferansen (Finnmark) 
q  «Høstningsdager» grunnskolen 

i samarbeid med Skogmuseet 
(Hedmark) 

q  Naturdagen ved Stokkavatn 
(Rogaland) 

q  Verdens Miljødag (Trøndelag)

Oversikten på disse sidene er ikke ment 
å være komplett, men som en illustrasjon 
med eksempler på det mangfoldet av 
tiltak, aktiviteter og prosjekter som 
foregår i Skogselskapet i løpet av året. 

Tusen takk til alle ansatte i 
fylkesskogselskapene for godt 
samarbeid i 2024.

Å R S M E L D I N G  2 0 2 4

Vossasamlingen 
I	et	foredrag	holdt	av	Skogselskapet	på	den	årlige	Vossa-
samlingen,	som	ble	arrangert	av	Vestland	Skognettverk	
i slutten	av	august,	var	det	skogens	potensial	og	
infrastrukturens	betydning	som	fikk	oppmerksomhet.	

Daglig leder Atle Almeland i Skog selskapet i Bergen og 
Hordaland	hadde	med	seg	administrerende	direktør	i	
Det norske	Skogselskap,	Helene	Nygaardsvik	Ruud,	som	
da hadde	vært	i	stillingen	i	seks	uker,	til	Voss	for	å	lære	
mer om Vestlands-	og kystskogbruket.		

Skogselskapet	i	Bergen	og	Hordaland	oppfordrer	
kommunene	til	å	forlange	gode	byggeplaner	som	ivaretar	
natur	mangfoldet.	Den	skal	inneholde	lengde	og	tverrprofiler,	
masseberegning	og	byggebeskrivelser.	Områdeplan	leg	ging	
på	tvers	av	eiendomsgrenser	gir	ofte	bedre	og	billigere	
løsninger.	God planlegging	og	gjennomførelse	av	byggingen	
er både skognæringen og allmenheten best tjent med. 
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Kong(l)e for en dag samlet over 38 000 elever
Opplæring av nye skogeiere
Stort potensial for vestlandsskogbruket 

JOB:U sprer seg 
over landet

3–2024

Skogens 
vokter 

siden 1898

M E D L E M S B L A D  F O R  S K O G S E L S K A P E T

Stor suksess for
JOB:U-prosjektet
Skogselskapet bidrar
til lærerutdanningen  

Den viktige ungskogpleien

Skogens vokter
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Skogens vokter
SKOGSELSKAPET
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Skogens vokter
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S KO G     M I L J Ø
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Skogens 
vokter 
i 125 år
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Vi ser frem til Friluftslivets år 2025

1200 nye fugleholtellrom i Norge

Juletrenæringen om konkurransen 
fra kunstige trær

4–2024
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Vi i Skogselskapet 
ønsker alle våre 

7 258 medlemmer 
en god og fredfull jul 

og et godt nytt år! 

Eiendom 
DnS	eier	Wergelandsveien	23b	i	Oslo	der	
vi	disponerer	en	etasje	til	egne	kontor-
lokaler.	Øvrige	etasjer	(1.	og	3.)	leies	ut	til	
eksterne.	Administrasjonen	har	i	meldings-
året,	sammen	med	styret,	gjort	vurderinger	
knyttet til eiendommen. Alt disponibelt 
areal	er	leid	ut	fra	årsskiftet	2024/2025.

Planteskole-
tjenesten  
Planteskoletjenesten har siden 2005 lagt sitt 
sekretariat til Det norske Skogselskap. Dette 
skal	avvikles	i	2025.	Planteskolene	overtar	
og	viderefører	dette	i	samarbeid	med	NIBIO,	
under	navnet	Norges	Skogplanteskolers	
Forening.  

Andre områder

Medlemsarbeid

Å R S M E L D I N G  2 0 2 4

Hvert	medlem	teller	og	gir	oss	større	tyngde	i	den	offentlige	
debatten,	og	betalende	medlemmer	utløser	økonomiske	midler	
fra	departement,	rentemidler	og	stiftelser.	Med	støtte	fra	våre	
medlemmer	vil	vi	fortsette	å	spre	kunnskap	for	å	sikre	robuste	
skoger	for	framtiden.	Sammen	kan	vi	øke	bevisstheten	om	
bærekraftig	verdiskaping	i	skog.

GRUNNER TIL Å BLI MEDLEM:
q		Bidra	til	å	sette	skog	på	agendaen	i	samfunnet	
q		Bidra	til	at	nye	generasjoner	får	større	kunnskap	om	skog	

og hvordan	de	både	kan	bruke	den	og	ta	vare	på	den.	
q		Får	mer	kunnskap	om	skogen	som	et	sted	for	folkehelse,	

skogen	som	en	klimavinner	og	et	godt	skogbruk.	

Alle betalende medlemmer mottar medlemsbladet Skog 
& Miljø.	Dette	kom	ut	fire	ganger	i	2024.	Medlemsbladet	har	
fagstoff	om	satsings	områdene	skog	og	helse,	skog	og	klima	
og skog	og	skogbruk,	i	tillegg	til	å	vise	bredden	av	aktiviteter	
i Skogselskapet	over	hele	landet.

Betalende	medlemmer	får	også	gode	rabatter	hos	Brukås	
Sport,	Brusletto,	Skogkurs,	Espegard,	Sikringsradioen	og	
Norsk Skogbruk.
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FAGBLAD FOR AVFALL OG GJENVINNING

6/2024

20 000 tonn bildekk 
i full fyr
SIDE 8

Kretsløpet 
Kretsløpet	er	landets	eneste	spesialmagasin	for	avfall	og	gjenvinning.	Bladet	er	et	
uavhengig	tidsskrift	som	redigeres	i henhold	til	redaktørplakaten.	Kretsløpet	gis	ut	som	
papirmagasin	seks	ganger	i	året.	I	tillegg	kommer	digitale	saker	og	nyhetsbrev.	

6	000	leser	en	gjennomsnittlig	utgave	av	bladet	Kretsløpet.	(Modellerte	lesertall	fra	Kantar	
Media	Fagpresse.)	

Norsk Skogbruk 
Norsk	Skogbruk	er	landets	eneste	uavhengige	fagtidsskrift	for	skogbruk,	bioenergi	og	
skogindustri.	Bladet	kommer	ut	11	ganger	i	året	og	dekker	fagområdene	skogbruk,	maskin/
teknikk,	industri,	trebruk,	økonomi	og	marked,	politikk,	forskning,	natur,	miljø	og	klima,	vilt	
og	utmark	og	skogskader.	

Norsk	Skogbruk	er	medlem	av	Fagpressen	og journalistikken	drives	etter	Vær	Varsom-
plakaten	og	redaktørplakaten.	Bladet	gis	ut	på	papir	og	i	digital	form,	med	tilhørende	
nyhetsbrev.	

18	000	leser	en	gjennomsnittlig	utgave	av	bladet	Norsk	Skogbruk,	i henhold	til	modellerte	
lesertall fra Kantar Media Fagpresse. 

U:RED	er	ungdomsredaksjonen	i	Norsk	Skogbruk.	Her	kommuniserer	ungdom	med	
ungdom	gjennom	flere	kanaler.	Målet	med	U:RED	er	å	skape	et	godt	kontaktfelt	mellom	
den	etablerte	næringen	og	de	unge	som	skal	inn	i	den,	både	for	fagstoff	og	for	kontaktnett.	
Noe	som	også	kan	bidra	til	økt	rekruttering	til	bransjen.	Prosjektet	finansieres	delvis	av	
Norsk	Skogbruk	og	delvis	gjennom	midler	fra	næringen.	En	del	av	avtalen	er	at	
studenter,	elever	og	lærlinger	tilbys	gratis	abonnement	i	studietiden.
19	ulike	aktører	støttet	U:RED	med	midler	i	2024: 
Allskog,	Glommen	Mjøsen	Skog,	John	Deere,	Komatsu,	Kystskogbruket,	Norges	
skogeierforbund,	Norsk	Skogbruk,	Norsk	Virkesmåling,	Norskog,	Skogbrand,	Skogkurs,	
Skogselskapet,	Skogteknikk,	Staskog,	Stoa	Enso,	Treindustrien,	Velg	Skog,	Viken	Skog	og	
WoodWorks.

U:REDSEMINAR I DESEMBER
Ungdomsredaksjonen	i	Norsk	Skogbruk	arrangerte	digitalt	frokostseminar	for	sine	
støttespillere	i	desember.	13	ungdommer	har	jobbet	i	U:RED	de	fem	årene	
ungdomsredaksjonen	har	eksistert.	På	seminaret	ble	deltakerne	kjent	med	hvordan	og	med	
hvilke	saker	U:RED	har	jobbet	med	gjennom	2024,	og	fikk	noen	tips	til	bruk	av	sosiale	
medier	basert	på	erfaringen	med	et	ungt	skog	bruker		publikum.	(Hint:	Instagram-innhold	har	
gitt	mye	verdi	–	reels	er	tingen!).
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FAGBLAD FOR SKOGBRUK – BIOENERGI – SKOGINDUSTRI

 Nå kommer biodiversitetskredittene  Värö må utnytte tømmeret stadig bedre  Biletoppen 
er trolig nådd  En kunnskapsbank for tradisjonshåndverk  Portrettet: Knut Jacobsen Melum

Stedstilpasser 
skogbruket 
i Rendalen

Tidsskriftproduksjon
Utgivelse av tidsskrifter er en viktig del av virksomheten i DnS.  

V Å R T  A R B E I D

Næringen sponser U:RED og 
abonnement til ungdommen

HVA ER U:RED?
  Ungdomsredaksjonen (U:RED) i Norsk Skogbruk.
  Består av skogbruksstudenter og -elever som engasjerer seg spesielt 

i saker for våre yngre lesere. 

MÅLET MED U:RED:
  I større grad nå fram til den yngre lesergruppen med nyheter og aktuelt 

stoff fra næringen. 
  Knytte de unge som skal inn i næringen tettere på det som skjer i bransjen 

og nettverket der. 
  Vise næringen hva de unge som studerer skog i dag er opptatt av. 
  Bidra til økt rekruttering til bransjen.
  Kort og godt knytte næring og de unge under utdanning tettere sammen.

VI ØNSKER DEG SOM:
• Har gode kommunikasjons- og samarbeidsevner
• Er selvgående og strukturert
• Er serviceinnstilt og fleksibel
• Er interessert i skadeforebygging, produkt-  

og teknologiutvikling
• Har kjennskap til skognæringen og gjerne erfaring 

fra skadeforsikring
• Har høyere utdanning og noen års yrkeserfaring

VI TILBYR:
• En spennende jobb med varierende oppgaver  

og faglige utfordringer 
• Konkurransedyktige betingelser og gode 

forsikrings- og personalordninger

Ta kontakt med markedsdirektør Kjetil Løge på telefon 95 14 26 62 for mer informasjon.

Søknad sendes: Skogbrand, Rådhugt 23b, 0158 OSLO eller til kjetil.loege@skogbrand.no.

Søknadsfrist: 15. april 2016. 

MARKEDSKONSULENT
Vil du være med å styrke Skogbrands satsing på skog- og skadeforsikring?

Skogbrand er et gjensidig forsikringsselskap eid av 42000 skogeiere. Selskapet har kontor i Oslo med åtte 
ansatte. Etter å ha forsikret skogeiendommer i over 100 år, har Skogbrand utvidet virksomheten med 
forsikring av næringsbygg, eiendeler og personer for store skogeiendommer, produksjonsvirksomheter  
og skogorganisasjoner.

skogbrand_stillingsannone_180x115_01.indd   1 07/03/16   15:37

Treindustrien

Den mest anvendelige maskinen som håndterer tynning og sluttavvirking, nå 
med 6 og 8 hjul.

Vår nye G-modell med 6 hjul kan vi nå levere med 26.5” hjuldimensjon som gjør 
den til det perfekte valget i snørike områder. Velger du 8 hjul får du en ekstrem 
stødig maskin med lavere marktrykk og en fabelaktig klatreevne.

Dette er en allroundmaskin for bæresvak skogbunn og bratt terreng.

Med IBC, intelligent kranspisstyring, får du en mer effektiv og lettere hverdag. 

1170G
Intelligent Boom Control er tilgjengelig 
på 1170G hogstmaskin. JohnDeere.no

FFøøllgg  oossss  ppåå  
FFaacceebbooookk

Skogøkonom
NORSKOG driver faglig utviklingsarbeid og aktiv rådgivning om 
skogforvaltning, operativ skogsdrift, skogøkonomi, skogbeskatning 
og eiendomsutvikling for skog og utmarkseiendommer.  
NORSKOG arbeider både i Norge og internasjonalt.

NORSKOG ønsker å styrke sitt fagmiljø innenfor skogforvaltning 
og skogøkonomi med en ny medarbeider. Vi ønsker en person 
med kvalifikasjoner tilsvarende forstkandidat med spesiell 
interesse og kompetanse innenfor skogøkonomi. 
Formell PhD-kompetanse er ønskelig, men ingen forutsetning.

Spørsmål om stillingen kan rettes til:
Skogsjef Erling Bergsaker (+47 915 11 467) 
eller adm. dir Arne Rørå (+47 913 35 914)

Søknad sendes innen 10. april til:
erling.bergsaker@norskog.no 

Takket være ei næring som ønsker å bidra, får alle 
skogbrukstudenter, -elever og -lærlinger gratis 
abonnement på Norsk Skogbruk – gjennom hele studiet.

STØTTESPILLERE:

Takk til alle som bidrar!

NORSK
SKOGBRUK

NORSK SKOGBRUKN
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FAGBLAD FOR SKOGBRUK – BIOENERGI – SKOGINDUSTRI

 Skogløftet 2030  Stor aktivitet i skogplanteskolene  Tømmermarkedet: De store taper 
markedsandeler  Selger mer lauvplanter  Godt arbeidsmarked  Portrett: Nils Kristen Sandtrøen

Med ny 
minister 
til skogs

Studerer du skog, 
eller kjenner du noen 

som studerer skog, 
og ønsker gratis 

abonnement? 

www.norsk-skogbruk.no

Scan og bestill 

GRATIS 
abonnement

Norsk Skogbruk URED 2025.indd   1Norsk Skogbruk URED 2025.indd   1 19.05.2025   11:28:0019.05.2025   11:28:00

https://kretslopet.no/
https://norsk-skogbruk.no/
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Resultatregnskap

Driftsinntekter og driftskostnader Note 2024 2023

Tilskudd	 2 6 656 116 5 191 885

Salgsinntekt 11	017	674	 11 239 560

Husleieinntekter	 1 583 813 922	348

Sum driftsinntekter 19 257 603 17 353 794

Direkte driftskostnader 6 100 732 6 681 815

Lønnskostnad	 3 9	352	142	 9	701	948

Avskrivninger	 4	38	276 142	109

Annen driftskostnad 2 009 617 1 872 600

Sum driftskostnader 17 500 767 18 398 473

Driftsresultat 1 756 836 1 044 679

Finansinntekter og finanskostnader

Annen renteinntekt 869 61 193

Annen	finansinntekt	 3 296 35 378

Annen rentekostnad 35	041	 60	434

Annen	finanskostnad	 5 104	068	 98 190

Resultat av finansposter 134 944 62 053

Resultat	før	skattekostnad	 1 621 892 -1	106	732

Skattekostnad	på	resultat	 6 309 268 161 163

Årsresultat 1 312 624 1 267 895

Overføringer

Avsatt	til	annen	egenkapital	 7 1	312	624	 0

Overført	fra	annen	egenkapital	 7 0 1 267 895

Sum overføringer 1 312 624 1 267 895

Årsregnskap 2024
Det norske Skogselskap
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Balanse

Eiendeler Note 2024 2023

Anleggsmidler

Varige driftsmidler

Tomter,	bygninger	o.a.	fast	eiendom	 4,	5	 719 959 758 235

Sum varige driftsmidler 719 959 758 235

Finansielle driftsmidler

Investeringer	i	aksjer	og	andeler	 1 518 385 1 518 385

Sum finansielle anleggsmidler 8 1 518 385 1 518 385

Sum anleggsmidler 2 238 344 2 276 620

Omløpsmidler

Lager	av	varer	og	annen	beholdning	 100 352 157 286

Fordringer

Kundefordringer	 1	814	910	 2 527 956

Tilgode legatene 5 705 729 987 596

Andre kortsiktige fordringer 116 233 54	587

Sum fordringer 2 636 872 3 570 140

Legatenes eiendeler

Aksjer og andeler 8 8 766 960 7 811 855

Likviditetslån	til	DnS	 0 1 500 000

Bankinnskudd	 8 10	103	460	 10 770 356

Sum legatenes eiendeler 18 870 420 20 082 211

Bankinnskudd, kontanter o.l. 3 553 348 1 733 593

Sum omløpsmidler 25 160 992 25 543 229

Sum eiendeler 27 399 336 27 819 849
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Egenkapital og gjeld Note 2024 2023

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital 1 756 859 444	235

Sum egenkapital 7 1 756 859 444 235

Annen langsiktig gjeld

Pantegjeld 5 800 000 800 000

Sum annen langsiktig gjeld 800 000 800 000

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld	 652 885 533 270

Betalbar skatt 6 298	647	 151 503

Skyldig	offentlige	avgifter	 1 136 980 1 037 252

Prosjektmidler	avsatt	 9 918	840	 903 629

Annen kortsiktig gjeld 5 2	948	713	 4	085	952

Sum kortsiktig gjeld 5 956 066 6 711 607

Gjeld til legatene ihht eiendeler

Gjeld legater 8 18	886	411	 19	864	007

Sum gjeld legater 18 886 411 19 864 007

Sum gjeld 25 642 477 27 375 614

Sum egenkapital og gjeld 27 399 336 27 819 849

Oslo,	22.	mai	2025
Styret i Det norske Skogselskap

Line	Henriette	Holten
styreleder

Lars	Henrik	Sundby
nestleder

Monica	Grindberg
styremedlem

Karin Repstad Spanne
styremedlem

Terje Kolstad
styremedlem

Inger Marte Friberg Myre
styremedlem

Ruben	Bøtum
styremedlem/ 

ansattes representant

Helene	Nygaardsvik	Ruud
admininstrerende direktør
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Note 1 Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet	består	av	resultatregnskap,	balanse	og	noteopplysninger	og	er	avlagt	i	samsvar	
med	regnskapslov	og	god	regnskapsskikk	i	Norge	for	små	foretak	gjeldende	pr.	31.	desember	2024.
Selskapets	inntekt	består	i	hovedsak	av	bidrag	til	prosjekter	og	generell	virksomhet,	samt	
konsulentinntekter	og	utleie	av	ansatte.

I	tillegg	består	virksomheten	av	produksjon	og	salg	av	tidsskrifter	samt	utleie	av	kontorlokaler.
Prosjektinntekter	resultatføres	i	takt	med	fullføring	av	prosjektet.	Opptjent	ikke	fakturert	inntekt	
anses	som	fordring	på	kunden.

Konsulentinntekter	og	utleie	av	ansatte	er	basert	både	på	faste	avtaler	og	på	levering	av	
enkelttimer til fast timepris.
Abonnementsinntekter	inntektsføres	i	takt	med	utgivelsen	av	tidsskriftet.
Offentlige	tilskudd	til	drift	føres	etter	bruttometoden.

Transaksjoner	regnskapsføres	til	verdien	på	transaksjonstidspunktet.

Årsregnskapet	er	basert	på	de	grunnleggende	prinsipper	om	historisk	kost,	sammenlignbarhet,	
fortsatt	drift,	kongruens	og	forsiktighet	av	anskaffelseskost	og	virkelig	verdi.	For	omløpsmidler	er	
virkelig	verdi	salgsverdien	på	et	fremtidig	salgstidspunkt	med	fradrag	for	salgskostnader.

Varige	driftsmidler	føres	i	balansen	til	anskaffelseskost,	fratrukket	akkumulerte	av-	og	
nedskrivninger.

Ordinære	avskrivninger	er	beregnet	lineært	over	driftsmidlenes	levetid	for	driftsmidler,	for	
bygninger	benyttes	det	saldoavskrivning.

Varelager	vurderes	til	det	laveste	av	kostpris	etter	«først	inn-først	ut»-prinsippet	og	antatt	salgspris.

For	kortsiktige	investeringer	i	børsnoterte	aksjer	og	fond	brukes	markedsverdiprinsippet.	Verdien	i	
balansen	tilsvarer	markedsverdien	av	investeringene	pr.	31.12.	Fond	styrt	av	legatene	vil	mottatte	
utdelinger,	og	realiserte	og	urealiserte	gevinster/tap,	balanseføres	som	gjeld	til	legatene.	
Legatenes	eiendeler	-	bankinnskudd	består	av	bankinnskudd	i	DnS	sitt	navn,	men	som	disponeres	
av	legatene.	Posten	motsvares	av	gjeld	til	legatene.	Renter	tilføres	forpliktelsen	til	legatene	og	
resultatføres	ikke.

Fordringer	er	oppført	til	pålydende	med	fradrag	for	forventede	tap.

Ved	anvendelse	av	regnskapsprinsipper	og	presentasjon	av	transaksjoner	og	andre	forhold,	legges	
det	vekt	på	økonomiske	realiteter,	ikke	bare	juridisk	form.	Betingede	tap	som	er	sannsynlige	og	
kvantifiserbare,	kostnadsføres.

Noter 2024

R E G N S K A P  2 0 2 4
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Note 2 Tilskudd

Driftstilskudd, bruttoføres 2024 2023

Landbruks-og	matdepartementet,	statsbidrag	 1 500 000 1 093 000

Landbruksdirektoratet,	rentemidler	 2 000 000 1 500 000

Legatene	 1 500 000 450	000

Sum driftstilskudd 5 000 000 3 043 000

Prosjekttilskudd og andre tilskudd, bruttoføres

Prosjekttilskudd	Miljødirektoratet	og	Kulturdepartementet,	videresendt	kr162	500 850 000 849	013

Boligpartner,	gave 0 0

Sparebankstiftelsen	DnB,	Skoleskogdager	mm,	videresendt	kr	416	000	 1 210 000 1	431	500

Gaver	125	års	jubileum	og	Eidsvold	værk	skogpris	 0 63 000

Velg	Skog,	videresendt	kr	0	 0 201 000

Mva	kompensasjon	 52 076 13 185

Skogens	Brannvoktere	 200 000 200 000

Statsforvalterem	i	Oslo	og	Viken,	Markasamling	 0 5 095

Prosjektregulering	 -1	155	960	 -663	908

Thon	stiftelsen,	videresendt	125	000	 500 000 0

Sum prosjekttilskudd 1 656 116 2 098 885

Total sum tilskudd 6 656 116 5 191 885

Videreformidlede	midler	inngår	i	linjen	prosjektregulering.

Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnader 2024 2023

Lønninger	 6 300 659 6 329 931

Arbeidsgiveravgift	 1 376 312 1	284	498

Pensjonskostnader 1	643	588	 1	401	874

Andre ytelser 31 583 685	645

Sum 9 352 142 9 701 948

Gjennomsnittlig	antall	årsverk:	 7 7

R E G N S K A P  2 0 2 3

DnS	avvikler	ytelsesbasert	pensjonsordning	i	februar	2024	og	går	over	til	en	innskuddsbasert	ordning.	
Lønnsjusteringer	foretatt	i	2023	medførte	kostnader	som	først	blir	fordelt	og	fakturert	utover	i	2024.	ettersom	
den	ytelsesbaserte	pensjonsordningen	blir	avviklet	i	begynnelsen	av	2024	gjelder	disse	kostnadene	i	
størrelsesorden	kr	650	000	hvorav	kr 280	000	vedrører	året	2023.	DnS	følger	regnskapsprinsippene	for	små	
foretak	og	har	derfor	ikke	ført	disse	kostnadene	i	2023.	Øvrige	kostnader	for	omdanning	føres	i	2024.
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Note 4 Anleggsmidler og avskrivninger

Varige driftsmidler Bygg og tomt* Sum 2024 Sum 2023

Anskaffelseskost	01.01	 4	782	391	 4	782	391	 4	782	391

+/-	Tilgang/Avgang	 0 0 0

Anskaffelseskost	31.12	 4	782	391	 4	782	391	 4	782	391

Akk.	avskrivninger	01.01	 3 865 855 3 865 855 3	723	746

Årets	avskrivninger	 38 276 38 276 142	109

Akk. avskrivninger 31.12 3 904 131 3 904 131 3 865 855

Bokført verdi 31.12 719 959 719 959 758 235

Økonomisk	levetid	 10-50	år

*Tomt	på	Biri	med	anskaffelseskost	kr	249	128	avskrives	ikke,	står	presentert	sammen	med	bygg.

DnS	eier	eiendommen	Wergelandsveien	23b	i	Oslo.	I	organisasjonens	regnskap	er	denne	eiendommen	nedskrevet	og	per
31.12.23	bokført	til	kr.	509	107,-	

Note 5 Lån fra legater og fond

Langsiktig lån Innfrielse 2024 2023

Width. Endresens legat Etter	avtale 800 000 800 000

Sum 800 000 800 000

Det	er	betalt	renter	på	lånene	på	totalt	kr	41	467

Kortsiktig mellomværende

Gjeld til legatene* 0 1 500 000

Fordring legatene 473	244 116 092

Det er betalt renter på kortsiktig gjeld til legatene på totalt kr 27 381

* Lån fra legatene skal skal i løpet av året nedbetales før nytt lån tas opp.

Bokført verdi av eiendeler stillet som sikkerhet for langsiktig gjeld til legatene: 2024 2023

Wergelandsveien	23B	i	Oslo,	se	note	4	 470	831 509 107

R E G N S K A P  2 0 2 4



DET NORSKE SKOGSELSKAP 34

Note 6 Skatt

Årets skattekostnad 2024 2023

Leieinntekter	 1	538	634	 893 870

Avskrivninger	 -38	276	 -142	109

Andre driftskostnader -263	421	 -256	941

Rentekostnader -40	968	 -29	600

Permanente forskjeller -499	 0

Midlertidige forskjeller -8	112 94	744

Skattemessig resultat 1 187 358 559 964

Skatt 22% 261 219 123 192

For	mye	(-)/	for	lite	(+)	skatt	i	fjor	 10 621 9 667

Nettoformue	 12	476	019	 9	434	664

Formueskatt	på	eiendom,	beregnet	 37	428	 28	304

Resultatført	skatt	 309 268 161 163

Betalbar skatt i balansen 298	647	 151 503

Note 7 Egenkapital

Annen egenkapital Sum

Egenkapital 01.01. 444	235 444	235

Årets	resultat	 1	312	624 1	312	624

Egenkapital 31.12. 1 756 859 1 756 859

R E G N S K A P  2 0 2 4
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Note 8 Aksjer og andeler

Antall Eierandel Kostpris Bokført 
verdi

Skogbrukets	Konferansesenter	AS	 845	 21,4%	 935 000 935 000 935 000

Skogselskapet	Media	AS,	 
Wergelandsveien	23	B,	0167	Oslo

1 000 100% 100 000 46	897 46	897

Kretsløpet	AS,	 
Wergelandsveien	23	B,0167	Oslo

8 625 100% 517 500 517 500 517 500

Diverse	 24	810	 18 988 18 988

Sum aksjer og andeler 1 518 385 1 518 385

Legatenes aksjer og andeler Verdi
endring 

Avkastning/
utbytte

Kostpris Virkelig 
verdi

Bokført 
verdi

DnB,	DN	Lik	20	(IV)	 26 872 0 513 613 546	952	 546	952

Landkreditt	Utbytte	 549	106	 0 1 500 000 3	590	943	 3	590	943

Landkreditt	Høyrente	 143	677	 0 2 018 068 2 087 696 2 087 696

Landkreditt	Extra	 235	451	 0 2	146	750	 2	541	369	 2	541	369

Sum 955 106 0 6 178 431 8 766 960 8 766 960

Legatenes	eiendeler	(Bankinnskudd	og	aksjer/andeler)	er	bokført	i	DnS	da	disse	er	registrert	i	DnS	sitt	navn	hos
finansforetakene.	Se	tilsvarende	balanseføring	av	ansvaret	til	legatene.

Det	norske	Skogselskaps	ansvar	overfor	legatene	er	sikret	med	pant	i	eiendommen	Wergelandsveien	23B	 
pålydende	kr	20	000	000	datert	31.1.2013	og	kr	1	500	000	datert	21.04.2016.

Note 9 Prosjektforpliktelser

2024 2023

Hurdagene	 260 512 260	647

Planteskolenes	konsulenttjeneste	 658 328 642	982

Sum 918 840 903 629
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Til styret i Det norske Skogselskap 

Uavhengig revisors beretning 

Uttalelse om årsregnskapet 

Konklusjon  

Vi har revidert årsregnskapet for Det norske Skogselskap, som består av balanse per 31. desember 
2024, resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, 
herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 

• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av stiftelsens finansielle stilling per 31. desember 2024, 
og av dets resultater for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og 
plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av stiftelsen i samsvar med kravene i 
relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants 
(inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for 
Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse 
kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag 
for vår konklusjon. 

Styrets og daglig leders ansvar for årsregnskapet 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et 
rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er 
også ansvarlig for slik internkontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap 
som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til stiftelsens evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn 
for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.  

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse 
som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de 
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økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet. 

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell 
skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg: 

• identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i regnskapet, enten det skyldes 
misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere 
slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag 
for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir 
avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan 
innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring 
av internkontroll. 
 

• opparbeider vi oss en forståelse av intern kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme 
revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk 
for en mening om effektiviteten av stiftelsens interne kontroll. 
 

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om 
regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige. 
 

• konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, 
basert på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til 
hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om stiftelsens evne til fortsatt drift. 
Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i 
revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, 
eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon. 
Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for 
revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at 
stiftelsens ikke kan fortsette driften. 
 

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende 
transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde. 
 

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for revisjonsarbeidet 
og eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern kontroll som vi 
avdekker gjennom revisjonen. 

Uttalelse om andre lovmessige krav 

Konklusjon om forvaltning og utdeling 

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendige i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000, 
Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell 
informasjon, mener vi at stiftelsen er forvaltet og utdelinger er foretatt i samsvar med lov, stiftelsens 
formål og vedtektene for øvrig. 

  

 
Hamar 
KPMG AS 
 
 
 
Eli-Anne Hauken 
Statsautorisert revisor 
(elektronisk signert) 
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